P. 389. ὃ πέρυκε κερκί-
ζειν;] Hic quoque vulgo le-
gebatur ἐπερκε, quod ex duo-
bus codd. mutandum iudicavimus.
Neque enim plusquamperfecto
locus est, nisi pro antecedenti
novi corrigas ἐποίη, quo facto

praefecita ita dicantur, ut su-
perioris disputationis ratio ha-
beat. At nimirum ποιεῖ eodd.
omnes firmiter tenent, ut nulla
sane corrigendi optio data sit.

B. πρὸς ὅπερ καὶ ἦν κα-
τέαζεν ἐποίει;] ad speciem
illam spectans, ad quam
etiam eum radium, quem
fregit, fecerat! Hanc au-
tem speciem iure meritoque
censet vocari αὐτὸ ὃ ἐστὶ κερ-
κὶς, de cuius formulae usu v.
ad Phaedon. p. 75. B. De Rep.
X. p. 597. A. Mox pro vulga-
to ἢ ἰεπτῶ ex codd. et Polluce
VII, 28. restitutum ἢ ἰεπτῶ (sc.
ἱματίῳ), de qua forma conf.
Polluc. p. 260. E. ἰεπτῶ πρῶ-
βλήματος ἰηγουσικῆ.

ἢ λιγὴ ἢ ἔραυ ἢ ὀποιουῶν τι κερκίδα ποιῆν, πάσας μὲν δὲ τὴς κερκίδος ἔχειν εἶδος, οἷα δ' ἐκάστη καλλίστη πέρυκε, ταύτην ἀποδιδόναι τὴν φύσιν εἰς τὸ ἔργον ἑκάστον;

ΕΡΜ. Ναι.

ΣΩ. Καὶ περὶ τῶν ἄλλων δι' ὀργάνων ὁ αὐτὸς τρόπος· τὸ φύσει ἑκάστη πέρυκος ὄργανον ἐξυφόντα δὲ ἀποδοῦναι εἰς ἐκείνο, ἐξ οὗ ἂν ποιῆ τὸ ἔργον, οὐχ οἷον ἂν αὐτὸς βουλευθῆ, ἀλλ' οἷον πέρυκε. τὸ γὰρ φύσει ἑκάστη, ὡς εἶποιε, τρύπανον πέρυκος εἰς τὸν αἰδηρον δὲ ἐπίστασθαι τίθεται.

ΕΡΜ. Πάνυ γε.

λιγὴ ἢ ἔραυ] V. λιγὴ, quod mutatum e Bodl. Coisl. Vat. A. Ven. H. Vind. Par. G. Vat. I. m. Gud. Zitt. Pro ἔραυ, quod suppeditarunt Bodl. Vat. A. Vind. Par. G. Zitt., vulgo erat ἔραυ. Alii multi ἔραυ.
C. ἐξ οὗ ἂν ποιῆ τὸ ἔργον] τὸ ἔργον additum o Bodl. Vat. A. Ven. III. S. Vind. Par. G. Gud. Flor. d. Zitt. olim deerrat. Dein το γὰρ φύσει Vat. A. Flor. d. quod cum Bekkero pro

οἷα δ' ἑκάστη καλλίστη πέρυκε] Sic scripsimus codicibus Darmst. vestigia secuti. Nam libri hic quoque περιέχει, quod nullo modo ferendum. Fictivus: qualis vero naturaliter cuique est accommodatissimus.

C. αὐτὸς βουλευθῆ] Pronomen αὐτὸς refertur ad subiectam infantum, quod verbis ἔξυφόντα ἀποδοῦναι continetur, ut Gorg. p. 459. C. E. p. 520. E. Euthydem. p. 273. C., obl. v. ann. Quod monendum videbatur, ne quis verba sinistre acciperet. Sententia enim haec est: invento eo instrumento, quod cuique rei naturae aptum sit, faciendum est, ut illud ei adhibeatur materiae, unde quis opus efficiat, non quale ipse voluerit, sed quale naturae ratio exigat vel

ferat. In qua et ipsa non locum habere quod vulgo circumfertur περιέχει, aperta esse putamus.

D. Ἄρ' οὐν, ὃ βέλτιστε, καὶ τὸ ἐκ.] nonne igitur, o bone, etiam nomen cuique rei natura conveniens legislator ille scire debebit in voces atque syllabas imponere (tanquam materiam suam), sicuti antea demonstratum est tenebram ferro et radium ligno convenire oportere, et spectans ad illud ipsum, quod nomen per se est, omnia fingere nomina atque ponere, si verus futurus est nominum auctor? Duo igitur a nominum fectore Socrates postulat, primam ut nomina singula ad sonos atque syllabas accommodare, quo videlicet ipsa